Prefeitura de
Tamboril

oiCiN 4
s•é" • 11%

/4" \?'

ro

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇ/X010 De

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Tamboril - A Pregoeira do
Município de Tamboril informapara os devidos fins, que será publicado no dia
11/09/2023, através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Aviso
e Publicações), no jornal O POVO e Diário Oficial do Estado, o extrato referente
ao AVISO DE LICITAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROMOÇÃO,
PLANEJAMENTO, LOGÍSTICA E EXECUÇAO DO EVENTO DE EMANCIPAÇÃO
POLÍTICA JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO
MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE

Tamboril — Ce, 06 de setembro de 2023.

n1 &k
Raniela de Souza Santos

Pregoeira do Município de Tamboril

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germin lano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br

CIDADES
ço do garoto, tomou

amente" todas as pro -

; necessárias. Insti-

sse ter acionado equi-

egurança Patrimonial

da Segurança Priva-

npus Itaperi.

das buscas em -

Ias, a Uece solicitou

de segurança de cã-

cistentes no campus,

Ia agência bancária,

nâe de Heitor infor-

! estava no momen-

saparecimento, e de

)redios da institui -

imagens coletadas

e
5e.>›, 4.

mera SPIA de Segurança Pú-

blica na entrada do campus

Itaperi", pontuou entidade.

"Sobre a questão da au-

sência de lugares onde mães

estudantes possam deixar

seus filhos, a Uece informa

que existe uma parceria

com a Prefeitura de Forta-

leza para a oferta de vagas

no Centro de Educação In-

fantil (CEI) Augusto Pon-

tes, destinadas aos filhos

e filhas das estudantes e

servidoras, inclusive existe

Atualmente vagas ociosas",

frisou ainda instituição.

-oro jx9404ou1 sein„

•e4uawo3 eaoge 94e tunquau

iJ op,N - jedj3jun1u snqju9 03

-nod opuan 91 na 'em oajamjad

O 9 aíoq 011103 `aeys,i eljag

•aacif] 0/111U3

- Ildn o opuesn solassed snas so

aazej naqloosa `Lua2eIn e amea

- •oajauep ap op ()puma°

'opine ap ezajela0,4 9je n02ati3

'217 `oajacija aawn onnatif alual
-sIsse O `aeN eatag eitsrn ealatu
-Tad uris tua -ejsjarn ap op,sjA,

•eaehN eluode „S010111 SEM

• 'PV:faï

tf

também se envolveu no aciden-
te — todos os seus passageiros

sofreram ferimentos leves.

Equipes do Corpo de Bom-

beiros Militar do Ceará (CBMCE)

foram acionados para o local

do acidente. A Perícia Forense

de Itapipoca se dirigiu ao pe-

rímetro a fim de que os corpos

pudessem ser recolhidos.

Populares disseram aos

bombeiros militares que a co-

lisão se deu após uma tentati-

va de ultrapassagem perigosa.

Após ser preso, o motorista da

Land RoVer foi encaminhado à

Delegacia de Granja.

W .̀:*: --.X5 r ,§•1;"

CAllnalS111111-1P JelirKne V

*USTIOS pysi ewepaa
5/1,1C3 rad sim mal 'olow ead
E9EA eanod %mui 9 anbaod '(jeu

-opelsa eaed) poen equll op,u

a jan2aq3 na sazan seljnw„

• ejad9ad (nom opuesn

O 91e aA0U10301 as aluawiewaou a
— `„etiwapj u„ — oleunsapv
ap cala," eu etuegeal leuoissuoad

•selp so sopol aevi eapg eu çlsa
'esnos low empaption V

-prnAnlr nr,riu ,9

CP wll o 94v •e2en lanissod MIM
optreaadsa `oinapn 01.1 apaffewaad
elspolow o oltrenbua 'nue uma
oap2essed op comi op jes aaqi
-nw ewn `oluauteuopelsa oN

•z!p `„opuequ
-luxa oquan `opuanoo oquan SOZ

-3A SV 'amua ap oquan na 'slad SO

11103 oquan na opuenõ„ -olad9ad

0,1,113 esti — seno ou50uro3
-oi ap sepuz?,aajaad sutis se tual
a o5ecIsa op so,uatugunb slop LI

eaotu anb eiaidwoo equepies
jJQ ti soaaotp

•

WWW.OPOVO.COM.BR
SEGUNDA - FEIRA

FORTALEZA - CEARÁ - 11 DE SETEMBRO DE 2023

1.250, 4" andar. FONE: (88)307-11.46. Sobi- -CE,de deSeternixo do 2023.0 Pregoeiro LUlz
de Sousa FerreíraJúnior.

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO
ELETRÔNICO N° 06712023/PE - Secretariado Trabalho eAssisténcia Social do Tamboril comunica aos
interessados que estará abrindo Licitação, na Modalidade Pregão Eletrônico N 067/2023/PE, cujo Objeto
é a Aquisição do material de expediente para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e
Assistáncia Social do Município de Tamboril(CE, Inicio de Cadastro das Propostas: 11 de Setembro
de 2023; Data da Sessão ()Abertura da Disputa de Lances: 25 de Setembro de 2023, às 09h (Horário de
Brasília). O Edital completo estará à disposição dos interossados nos dias úteis após esta publicação no
horário do 08h ás 12h, na sede da Prefeitura o nos Sites: lattpsillmuniciplostlloitacepalce,.ce.goy,,b.q.
Portal: yrmiyálICOM~file www•tarnboril,ce goy.br. Tamboril-CE, 08 de Setembro de 2023.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -AVISO DE 3°ADENDO AO EDITAI
- PREGÃO ELETR NICO N° 058/2023-PE - A Secretaria de Saúde de Tamboril, no uso de suaS
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados o termo de ADENDO ao Edital na
Modalidade Pregão Eletrônico NI° 058/2023-PE. cujo OBJETO: Aquisição do material de consumo h
permanente, conforme especificações constantes no Anexo I, para atender as necessidades de
Secretaria de Saúde do Município de Tamboril/CE. Motivo: Correção ao Termo de Referência. Inicio de
Cadastro das Propostas: 11 de Setembro do 2023. Fim do Cadastramento das Propostas até aa
07h45min do dia 21 de Setembro de 2023. Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09h do dla 21 de
Setembro do 2023. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL e no Sito:

. Cttui.
Nascimento Santana -Secretária de Saúde.

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL- AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO
PRESENCIAL N° 086/2023/PP - A Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto do Município de
Tamboril/CE, comunica aos interessados que no dia 22 do Setembro do 2023, às 09h, estará Abrindo
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 068/20231PP. cujo Objeto á a Contratação do ompreee
espectaliz,ada para prestaçao dos serviços de promoção, planejamento, logistIca e execução do
evento do emancipação politica junto a Secretaria do Cultura, Turismo o Desporto do Município de
Tamboril/CE. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação
no horário de 08h às 12h, na Sede da Prefeitura e nos Silas: tittojimunjçlpiesjiçitaçoelae,ce.ggyfll e
Www,lamboril..ca.gem.br. Tamboril-CE, 08 de Setembro do 2023.

,. . .. -• • - -.
-e,ueag a p inzil-aeiib oSóaoilipd ou
etuaoj anb ̀ oiaaaew noluounalew-,-, ------- v3iso IN 30 IN VSI33 dd ,---.

. ajang ojaaqod) 'NOS 1!

`oalsED ap eupeN •-• a ovájp; Y-lik 13 *SVINVld 3

epeN 9sof •••• epugladttoa a

‘aazIp aanb 'o5v ap wautogW,JIO 1 Old qs 3n
00 §,1,9.,1A1 INVS1332:id

"PM d o

apepapas nolle aadwa 'ãuelp4P, 1...... -:4 SN102:1\g'r SO 71 ' sim oilnua op! elaàte:.`olso;fk) P. __' *--d
#-:101A1 N08

:oaqtualas ap it 'e „ as N ,,,- ,..

- -Hee`.1•M‘

opetuol assang as 'se 129ll

'10

SIVIVN SOO VONO èmh
-oalounf 1113 o2oi eneude `tu9aod `ezaielaod tua

poN luded elage anb 'ou binem/ moo icts:nainer rmr ,,,,,

DIÁRIO OFICIAL bo ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°170 'FORTALEZA, 11 DE SETEMBRO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE — EXTRATO DO ADITIVO: EXTRATO DO ADITIVO O MUNICÍPIO
DE JAGUARIBE, ATRAVÉS SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO E CULTURA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO QUINTO ADITIVO
N°. 01.09.01/2021, RESULTANTE DO PREGÃO ELETÓNICO N° 01.09.01/2021: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL
EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TRANSPORTE COLETIVO DE ES ARES PARA
ATENDER À REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, ESTADO DO CEARÁ, CONFORME QJJ4 DADES
E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. CONTRATADO (A): G LOCACOES DE VEICUI.j0 À U'IN'ÁSO A.
ASSINA PELA CONTRATADA: DAVID DE SOUSA RODRIGUES ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCI Ég•ELDER CAVALCASI
BARROSO JAGUARIBE-CE, 18 DE AGOSTO DE 2023. FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO BeRETARIA MUNICISS
EDUCAÇÃO E CULTURA.

4 U
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Extrato do Aditivo N°03 ao Edital N° 010/2023, de 25 de iode 2023 --c so Públicir
A Prefeitura Municipal de Maracanaú, por meio da Secretaria de Recursos Humanos e Patrimoniais e intermédio da Com s s Organiff. 7 vkeliberatiya

e Fiscalizadora, instituída pela Portaria n° 1.565/2023, toma público o Aditivo N°03 ao Edital N°010/2023, de 25 de mal v2023, que reg a real'
de Concurso Público para provimento de 40 (quarenta) vagas e formação de cadastro de reserva para o cargo de Guarda Cl nicipal, com lo
Guarda Civil Municipal de Maracanaú (GCM), órgão subordinado à Secretaria Municipal de Segurança Urbana de Maracan v : 'gra
nos endereços eletrônicos: www.maracanau.ce.gov.br e www.idecan.org.br. Maracanaú-CE, 11 de setembro de 2023. Vládia urça.
Secretária de Recursos Humanos e Patrimoniais.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Extrato de Ratificação de Dispensa de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jijoca
de Jericoacoara-CE, localizada na Rua 06 de Março, n° 226, Centro, Jijoca de Jericoacoara, Ceará — Brasil, CEP: 62.598-000, toma público o Extrato de
Ratificação de Dispensa de Licitação N° 016/2023, por meio da Secretaria Municipal de Finanças cujo objeto: contratação de empresa especializada em
serviços de treinamento para implantação padronizada do procedimento da retenção do Imposto de Renda Amplo (IRRF), para atender as necessidades da
Secretaria de Finanças do Município de Jijoca de Jericoacoara, favorecida RH Parente Assessoria Administrativa e Processamento de Dados LTDA inscrita
no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídica sob o n°. 10.468.125/0001-02, situado à Av Ministro Jose Americo, N°326, Sala 1009, Parque Iracema, Fortaleza/
CE. Valor Global: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Fundamento Legal: art. 24, II e art. 26 da Lei 8.666/930. Ratificada em 06/09/2023. Jijoca
de Jericoacoara-CE, 06 de setembro de 2023. Carlos Alberto Avelino — Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Finanças de Jijoca de
Jericoacoara-CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Santana do Acaraú - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.08.31.2-PE. A Pregoeira da Câmara
Municipal de Santana do Acaraú — Ceará toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22 de setembro de 2023, às 13h00min
(treze horas), por meio do sítio eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/ estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, Disputa
Modo Aberto, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o n° 2023.08.31.2-PE, com fins para Contratação de empresa especializada no
fornecimento de móveis planejados específicos para compor o ambiente interno e otimizar o espaço fisico da Câmara Municipal de Santana do Acaraú/CE,
conforme especificação do Termo de Referência, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua José Marfam S/N — Centro — Santana
do Acaraú — CE, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site httlis://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.bil. A Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Santana do Acaraú - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.08.31.1-PE. A Pregoeira da Câmara
Municipal de Santana do Acaraú — Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22 de setembro de 2023, às 08h30min (oito
horas e trinta minutos), por meio do sítio eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/ estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
Disputa Modo Aberto, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o n° 2023.08.31.1-PE, com fins para Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de segurança eletrônica contemplando a locação e instalação de solução para monitoramento CFTV, alarme e as demais peças
necessárias para o bom funcionamento de todo o sistema de vigilância eletrônica dos equipamentos da Câmara Municipal de Santana do Acaraú/CE, o qual
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua José Mariano, S/N — Centro — Santana do Acaraú — CE, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo
site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. A Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.09.06.01/PE/SRP. Objeto: Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de mobiliário escolar permanente para as Escolas Municipais, sendo Educação Infantil, Fundamental I e II, para atender
a demanda da Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 22/09/2023 às
08h00min (horário de Brasília) no sítio www.blIcompras.com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e nos sites
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, s/n° - Bairro Bela
Vista. Mauriti/CE, 06 de Setembro de 2023. José Willian Cruz Figueirêdo - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Extrato do Aditivo N°03 ao Edital N°011/2023, de 25 de Maio de 2023- Concurso Público.
A Prefeitura Municipal de Maracanaú, por meio da Secretaria de Recursos Humanos e Patrimoniais e intermédio da Comissão Organizadora, Deliberativa e
Fiscalizadora, instituída pela Portaria n° 1.565/2023, no uso de suas atribuições, toma público o Aditivo N°03 ao Edital N°011/2023, de 25 de maio de 2023,
que rege a realização de Concurso Público para provimento de vagas para os cargos Agente de Defesa Civil e Agente Fiscalizador de Trânsito e Transporte,
e formação de cadastro de reserva, acessível em sua íntegra nos endereços eletrônicos: www.maracartau.ce.gov.br e www.idecan.org.br. Maracanaú-CE,
11 de setembro de 2023. Vládia de Almeida Camurça. Secretária de Recursos Humanos e Patrimoniais.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL— EXTRATO DE RATIFICAÇÃO— INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N° 014/2023 — A Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto do Município Tamboril/CE, através de seu Ordenador de Despesas, vem publicar o Extrato de
RATIFICAÇÃO, resultante do Julgamento da Inexigibilidade de Licitação N°014/2023, cujo OBJETO: Contratação da Banda: "Desejo de Menina" para
animação das festividades alusivas ao Aniversário do Municipio de Tamboril, no dia 05 de Outubro de 2023 com duração de 01h40min. FAVORECIDO:
VARA TCHE E ALESSANDRO EVENTOS LTDA. VALOR: R$ 130.000,00 (Cento e Trinta Mil Reais). DATA DA RATIFICAÇÃO: 06/09/2023.
ORDENADOR DE DESPESAS: Vinicius de Araujo Marques. Tamboril-CE, 06 de Setembro de 2023.

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 066/2023/PP
— A Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto do Município de TamboriUCE, comunica aos interessados que no dia 22 de Setembro de 2023, às 09h,
estará Abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 066/2023/PP, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação dos
serviços de promoção, planejamento, logística e execução do evento de emancipação política junto a Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto do
Município de Tamboril/CE. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, na Sede
da Prefeitura e nos Sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov,br/ e www.tamboril,ce.gov.br. Tamboril-CE, 06 de Setembro de 2023.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL— EXTRATO DE RATIFICAÇÃO — INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N° 015/2023 — A Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto do Município Tamboril/CE, através de seu Ordenador de Despesas, vem publicar o Extrato
de RATIFICAÇÃO, resultante do Julgamento da Inexigibilidade de Licitação N° 015/2023, cujo OBJETO: Contratação da banda: "Forro Real" para
animação das festividades alusivas ao aniversário do Município de Tamboril, no dia 05 de Outubro de 2023 com duração de 01h40min. FAVORECIDO:
REAL PRODUCOES E EVENTOS LTDA. VALOR: RS 70.000,00 (Setenta Mil Reais). DATA DA RATIFICAÇÃO: 06/09/2023. ORDENADOR DE
DESPESAS: Vinicius de Araujo Marques. Tamboril-CE, 06 de Setembro de 2023.

FSC
Alrrt

MISTO
Papai onakekb
a ata* da fará.

aumpandaaka

F8C C128031

*** *5* ***